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Информация
о результатах проверки муниципального бюджетного учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр «Ладожский» Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2023 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район уполномоченным на проведение контрольного мероприятия сотрудником отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проведена выездная проверка по теме: «Проверка финансово-хозяйственной деятельности (отдельных вопросов в части обоснованности и правильности расчетов по оплате труда)» в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Ладожский» Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – Учреждение) за 2022 год.
По итогам проведенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и замечания:
1. Указанный в Уставе Учреждения предмет деятельности «Организация спортивных секций», не соответствует сфере деятельности Учреждения.
2. В выписке из ЕГРЮЛ указанны отдельные сведения о дополнительных видах деятельности, не соответствующие виду деятельности Учреждения.
3. В нарушение требований пункта 3.1 статьи 14 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  в Уставе не определен исчерпывающие перечни: основных видов деятельности и приносящих доход деятельности, которые следует осуществлять для достижения целей Учреждения. 
4. В нарушение пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона № 7-ФЗ и пункта 15 Порядка  предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н на сайте bus.gov.ru Учреждением не размещен документ Учредителя о создании Учреждения.
5. В нарушение пункта 9 Приказа Минфина России от 30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» в Учётной политике Учреждения допущен ряд нарушений и недостатков, требующих её доработки и уточнения. 
6. В нарушение положений Приказа Минфина России от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению»  в Учётной политике допущен ряд нарушений и недостатков, требующих её доработки и уточнения. 
7.  Первоначальный план ФХД не содержит отдельные предусмотренные формой, реквизиты (наименование Учреждения, ИНН, КПП и другое). 
8. В окончательной редакции Плана ФХД по строке  150 «безвозмездные денежные поступления, всего»  при подсчете допущена арифметическая ошибка в сумме 6 000,00 рублей. 
     9. В нарушение пункта 2 статьи 9  Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учёте» Учреждением не обеспечена полнота  отражения отдельных обязательных реквизитов в первичных документах. 
10. Положение об отраслевой системе оплаты труда и нормы Устава, не согласуются друг с другом в части указания кем утверждается штатное расписание.
11. Также допускались иные нарушения норм трудового законодательства, указанные в акте проверки.
По результатам проверки руководителю проверяемого объекта направлено представление с требованием об устранении нарушений и о принятии мер по устранению причин и условий их совершения.
Копия представления направлена главе Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района для сведения.
